ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.01.2024 № 168
г. Богданович

Об утверждении порядка сбора и обмена информацией по вопросам защиты
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера на территории городского округа Богданович

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Правительства
Российской Федерации от 24.03.1997 № 334 «О Порядке сбора и обмена в Российской
Федерации информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера», от 30.12.2003 № 794 «О единой
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,
приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 26.08.2009
№ 496 «Об утверждении Положения о системе и порядке информационного обмена в
рамках единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций», постановлением Правительства Свердловской области от 25.12.2023
№ 1036-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской
области от 04.02.2021 № 44-ПП «Об утверждении Порядка сбора и обмена информацией
по вопросам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера на территории Свердловской области», в целях определения
порядка осуществления сбора и обмена в городском округе Богданович информацией по
вопросам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, руководствуясь статьей 28 Устава городского округа
Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок сбора и обмена информацией по вопросам защиты
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера на территории городского округа Богданович (прилагается).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского округа
Богданович.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника
Муниципального казенного учреждения «Центр защиты населения и территории
городского округа Богданович» Талипова М.Р.

Глава городского округа Богданович         О.П. Нейфельд